
 

CURICULUM VITAE UNIVERSITETI I TIRANËS 

  

Emri dhe Mbiemri: Salian Çullhaj 

Grada shkencore/Titulli Akademik: Doktor 

Njësia Kryesore: Fakulteti i Gjuheve te Huaja 

Njësia Bazë: Departamenti i Gjuhes Gjermane 

Institucioni: Universiteti i Tiranes 

Email: salian.cullhaj@unitir.edu.al   

 

 Titulli/jt Akademik: Qershor 2012 Doktor, në Linguistikë, në Fakultetin e Gjuhëve të 

Huaja, UT, me disertacionin:”Raporte të përdorimit të lidhores dhe paskajores në 

gjuhën shqipe dhe në gjuhën gjermane në përkthimin e mirëfilltë gjuhësor dhe letrar 

në veprën “Pallati i Ëndrrave”  

Edukimi 

 2003-2005 M.A: (Studime Pasuniversitare), Master në Linguistikë në Fakultetin e 

Gjuhëve të Huaja, UT, me temën: “Format e pashtjelluara të gjuhës shqipe dhe të 

gjuhës gjermane.”  

 1992-1996 – B.A.(gjermanisht), Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, UT 

 

Funksioni/Pozicioni: 

 1996-2025 Pedagog i brendshem, Lektor i pare, Fakuteti i Gjuheve te Huaja 

 

Mësimdhënia: 

 Histori – Programi Bachelor  

 Perkthim – Programi Bachelor 

 Interpretim– Programi Bachelor 

Fushat e ekspertizës / Interesat kërkimore: 

 Histori, Civilizim,Translacion 

Publikime kryesore (3 më të rëndësishmet): 

“Format e pashtjelluara në gjuhën gjermane e në gjuhën shqipe”, botuar në “kërkime universitare”, 

nr.30, viti 2012  

“Analizë e përkthimit të paskajores dhe lidhores, si dhe e funksioneve dhe kuptimeve të formave të 

paskajores në veprën “Pallati i Ëndrrave”, botuar në “kërkime universitare”, nr.32, viti 2012 ISSN: 

2226-082X    



 

CURICULUM VITAE UNIVERSITETI I TIRANËS 

State of the art of VET systems in Albania and Kosovo - Observations and Comparisons botuar në 

European Journal of Social Sciences Education and Research, Itali,ISSN 2411-9563  

THE CLASSICAL LANGUAGES AND THEIR ACTUAL CONTRIBUTION - THE CASE OF 

GERMAN AND GREEK 

EUROPEAN JOURNAL OF LANGUAGE AND LITERATURE STUDIES  

September – December 2016 Volume 6, Nr. 1, faqe 111 

ISSN 2411-9598  

Gjuhë të huaja: 

 Anglisht – C2 

 Gjermanisht– C2 

 Italisht-B2 


